CXXXV.

GORGIAS LEONTINUS.

Gorgias Leontinus Orator Subtilis, discipulus Empedoclis, ac Tisiz. Primus Athenis artem Oratoriam publicè legit, multosque docuit. Plura in arte edidit, plura composuit. Hujus tres extant *Orationes*, quas ego legi, ait Lascaris, in Bibliotheca Florentinâ Divi Marci. Ex Constantino Lascare.

Gorgias Leontinus Caramantida filius fuit, si Philostrato, & Pausaniæ, aut Philolai, si Aeliano credimus, Empedoclis discipulus, ut refert Quintilianus. Præceptor fuit Poli Agri-gentini, Periclis, Isocratis, Alcidamanti, & complurium Philosophorum, atque Oratorum. Gorgiæ tanquam patri quicquid habet ars sophistica ingenii iure debet, ut auctor est Philostratus, qui vitam ejus exactè scripsit. Vehementia præterea in dicendo, paradoxorum spiritus, magniloquentia, elocutio, transgressio adiectiones, verba etiam poëtica, ornatus, gratia, ex quibus oratio tum dulcis, tum potens emanaret; Gorgiæ inventionis est opus. In Panegyricis quoque eminentissimus est visus: in Oratoriâ, ac Sophisticâ arte usque adeo fuit eminens, ut singulis annis à discipulis centum minas assequeretur, & alios ex patro-

trociniis dicendi quæstus ficeret. Hic, ut Plato, & Cicero tradunt, de quacumque re in disceptationem, quæstionemque vocatus copio sissimè se dictorum profitebatur, aususque est in conventu omnium ex singulis poscere, quâ de re quisque vellet audire. Hic hominum primus, & auream statuam, & solidam, quæ suam effigiem ad vivum propè exprimebat, septuagesimâ circiter Olympiade, cùm *Orationem Pythicam* ex aëre habuisset, Delphis in templo Apollinis sibi posuit, ut lib. 10. scribit Pausanias: cùm cæteris non aurea, sed deaurata surrigeretur: tantus fuit ejus docendæ artis Oratorizæ quæstus, ut Philostratus, Cicero, Diodorus, & Plinius memorant. Hic ob eloquentiam, famam, & commendationem à Leontinis inter Legatos primus pro auxiliis contra Syracusanos impetrans Athenas missus est. Ingressus Urbem, cùm in Senatum, ac populi conventum adductus esset, *Orationem* habuit, maximâ acrimoniâ, arte dicendi, exercitationis inventione, ac declamandi modo, atque peritiam adeo insignem; ut licet Athenienses ingenio summo, summâq[ue] eloquentiâ pollerent, & novitatem ejus sermonis, & colorum Rhetoricorum pinguedinem, à communi artificio differentem admirati, præsidium, quod postulabat, libenter concesserunt. Hinc, ut Suidas Scribit, ut Athenis publicè Artem Oratoriam proficeretur, verbis simul, & summis cum præmiis adduxerunt. Ubi diu cum incredibili omnium admiracione, attentioneque ayidissimè audiretur; Critiam, & Alcibiadē, ambos g̃tate florentes, Periclem quoque, ac Thucydidem senescentes sibi devinxit. Tandem visendæ patriæ desiderio imperatâ ab Senatu veniâ in Siciliam profectus Leontinus pervenit. Patriâ revisâ, salutarisque laribus, in quibus fuerat educatus, quorum adhuc in regione Castelli novi dirata Leontini ostendunt vestigia, quasi sitim extinxisset, Athenas reversus est. Ubi tandem inediâ, ac senio summo confectus occubuit: cuius funus tanto honore sunt prosecuti, ut cùm cæteri Areopagitæ encâ tantum statuā pro justis donarentur, Gorgiam solūm aureâ insculpi sanxerint. Uixit autem annos centum, & octo, sive CIX. ut Apollodorus tradit, eo corporis robore, ac sensuum integritate, ingenio vegeto, & memoriâ firmâ, ut interrogatus, cur tandiu vivere vellet? Respondisse dicatur à Cicerone,